
 
 
 

Nyhetsblad 2 från MAS 2018 
 
*Pascal är en applikation för vårdpersonal att förskriva och beställa läkemedel och handelsvaror för 
patienter som får sina mediciner fördelade i påsar, så kallade dospatienter. 
I länken nedan kan du gå in och få mer information via utbildningsfilmer. 
Information om Pascal utbildningsfilmer 

*I denna rapport redovisas resultaten från en uppföljning av hur delaktighet och valfrihet av 

hjälpmedel inom landsting och kommuner utvecklats sedan införandet av patientlagen 2015. 

Uppföljning av patientlagen inom hjälpmedelsområden 

*Här är länkar till filmer och webutbildning till IBIC från socialstyrelsen,  
http://www.socialstyrelsen.se/individensbehovicentrumibic/utbildningiibic 
 
 Länk till filmer och reflektionsfrågor i Palliativ vård 
 
 
 
* Det goda exemplet när teamet arbetar tillsammans och dygnets alla timmar tas med i BPSD 
planen (exempel från vår verksamhet) 

En man flyttar in på boendet. Kommer från hemmet, situationen har varit orolig, mest kväll/natt. Frun klarar inte av 
sin make som går ut, försvinner osv. En registrering i BPSD-registret utförs 2017-12-20 poängen på 27. Mannen 

är mycket orolig stundvis, oftast kväll/natt.  
Hela teamet arbetar runt personen. 

Omvårdnadspersonal dag och natt, kontaktperson, sjuksköterska och läkare. Registeringen med innehåll och 
poäng redovisas på rond. Det leder till akut utsättning och ändringar av läkemedel på rond med ansvarig läkare. 
Exempel, K.Heminevrin, T. Zopiklon sätts ut, T. Citalopram sätts in, T. Sobril som används mycket v.b används 
mycket sällan (2 tillfällen). En bemötandeplan upprättas som fungerar och som innefattar nattåtgärd. När ny 
bedömning utförs 2018-01-23 är poängen på 0! 
Omvårdnadsåtgärd: Tala lugnt och tydligt med vänliga ögon 
Vårdåtgärder: Gungstolsterapi och promenader runt huset 
Övrigt: Social person. Tycker om att prata om bilar, enskilt eller i grupp. 
Natt: Innan sista personen går från dagrummet (inför natt) följ personen till lägenheten och stötta inför 

sänggående. 
Nattpersonal byter av varandra (vid oro) med en timmes intervall.  
kan provas, vid oro, vandring.  
Vid oro, vandring, prova med att gå tillsammans i korridoren utanför boendet, det är en ganska lång promenad.  
BPSD = Beteendemässiga och psykiska symtom vid demens 
BPSD-registret = ett nationellt kvalitetsregister och ett verktyg för att minska förekomst och allvarlighetsgrad av 

ångest, hallucinationer, ätstörningar och andra BPSD-symptom (BPSD står för "beteendemässiga och psykiska 
symptom vid demens"). 
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https://www.inera.se/Fordjupning/fordjupad-information-om-vara-tjanster/pascal/
http://www.socialstyrelsen.se/publikationer2017/2017-12-12
http://www.socialstyrelsen.se/individensbehovicentrumibic/utbildningiibic
http://palliationsakademin.se/play/hitta/

